
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 846

20 Σεπτεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμής τμήματος του 
ρέματος Αγ. Γεωργίου, που βρίσκεται ανατολικά 
σε επαφή με τα όρια του Δ.Δ. Κορησού, του Δή−
μου Αγ. Αναργύρων, του Ν. Καστοριάς ...................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τρία κόμμα 
τριακόσια σαράντα τρία (3.343 στρεμ.) στη θέση 
«Μεγάλη Λακιά» Κρητικών, Δημ. Διαμερίσματος Νε−
οχωρίου, Περιφ. Δήμου Λευκιμμαίων Ν. Κέρκυρας .. 2

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης σχετικά με 
την απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατασκευή 
δεξαμενής υψηλής ζώνης Καλαμαριάς Θεσσαλο−
νίκης χωρητικότητας 15000 κ.μ ανατολικά των Ν. 
Κοιμητηρίων του Δήμου Πυλαίας Θεσσαλονίκης, 
εκτάσεως 9785,97 τ.μ. που κηρύχθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 6712/20.12.2002 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας υπέρ 
της ΕΥΑΘ Παγίων( ΦΕΚ 3/13.1.2003 τ.Δ΄) ....................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   90078/3366 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμής τμήματος του ρέ−

ματος Αγ. Γεωργίου, που βρίσκεται ανατολικά σε 
επαφή με τα όρια του Δ.Δ. Κορησού, του Δήμου Αγ. 
Αναργύρων, του Ν. Καστοριάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/Α) με το οποίο ρυθμίζονται θέματα καθορισμού ορι−
ογραμμών ρεμάτων.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/Α), παράγραφος 3β, με την οποία ορίζεται ότι η επι−
κύρωση του καθορισμού των οριογραμμών γίνεται με 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της οικείας Περιφέ−
ρειας.

3. Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής Νομο−
θεσίας (δόμηση παρά τα ρέματα).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κλπ».

5. Την υπ’ αριθμ. 65/11.7.2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αγίου Γεωργίου Κορησού, με την 
οποία γνωμοδοτεί ομόφωνα για την οριοθέτηση υδα−
τορέματος στην περιοχή, Αγ. Γεωργίου, που βρίσκεται 
ανατολικά σε επαφή με τα όρια του Δ.Δ. Κορησού, του 
Δήμου Αγ. Αναργύρων, του Ν. Καστοριάς.

6. Την Υδραυλική Μελέτη, για την οριοθέτηση του 
τμήματος ρέματος στην περιοχή, καθώς και τα από τον 
Ιούνιο του 2006 τοπογραφικά διαγράμματα, κλίμακας 
1:500, στο συνολικό μήκος του υδατορέματος και εκα−
τέρωθεν της βαθιάς γραμμής αυτού (στο χώρο επέμ−
βασης) εξαρτημένα, από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων 
(γεωδαιτικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α 87) τα οποία συντάχθηκαν 
από την Δόμνα Μουτίδου Αγρ.Τοπ/φο Μηχανικό και θε−
ωρήθηκαν από την Ιφιγένεια Μίσχου Πολιτικό Μηχανικό, 
προϊσταμένη της Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Νομ/ κής 
Αυτ/σης Καστοριάς.

7. Το υπ’ αριθμ. ΚΘ/1978/9.8.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρ. Ν.Α. Καστοριάς, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
τμήματος ρέματος Αγ. Γεωργίου, που βρίσκεται ανατο−
λικά σε επαφή με τα όρια του Δ.Δ. Κορησού, του Δήμου 
Αγ. Αναργύρων, του Ν. Καστοριάς, όπως φαίνονται με 
χρώμα μπλε στα διαγράμματα 2.1 και 2.2 κλίμακας 1:500, 
που χαράχθηκαν σύμφωνα με την Υδραυλική Μελέτη 
λαμβάνοντας υπόψη την πλημμυρική παροχή για περίοδο 
επαναφοράς Τ=50 έτη, της αναδόχου Δόμνας Μουτίδου 
Αγρ. Τοπ/φο Μηχανικό και θεωρήθηκαν από την Ιφιγέ−
νεια Μίσχου Πολιτικό Μηχανικό προϊσταμένη της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Νομ/κής Αυτ/σης Καστοριάς.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την 
ανωτέρω δημοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα διαγράμματα 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 24 Αυγούστου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ 

7845

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:24:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7846 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7847



7848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7849



7850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 11315 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τρία κόμμα τρι−

ακόσια σαράντα τρία (3.343 στρεμ.) στη θέση «Μεγά−
λη Λακιά» Κρητικών, Δημ. Διαμερίσματος Νεοχωρίου, 
Περιφ. Δήμου Λευκιμμαίων Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση,οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τλ.» 
και ειδικότερα α)του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 δ/γή Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων»

9.Την υπ’ αριθμ. 100827/3069/18.11.1987 απόφαση Υπουρ−
γείου Γεωργίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 10924/10.8.2006 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι−
κού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού τρία κόμμα τριακόσια 
σαράντα τρία (3,343) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρί−
σκεται στη θέση «Μεγάλη Λακιά» Κρητικών, Δημ. Δια−
μερίσματος Νεοχωρίου. Περιφ. Δήμου Λευκιμμαίων Ν. 
Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ…..,Ν,Ξ,Α) 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας το−
πογρ. διάγραμμα και έχει όρια :

Βόρεια: Δασικού χαρακτήρα έκταση − Ελαιόκτημα. 
Νότια: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
πουρνάρι, αριά και κουμαριά, η οποία έγινε μεταξύ των 
μηνών Ιουνίου και Ιουλίου του έτους 2006 και διαπιστώ−
θηκε στις 10.7.2006. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 18 Αυγούστου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7851



7852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

(3)
Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης σχετικά με 

την απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατασκευή δε−
ξαμενής υψηλής ζώνης Καλαμαριάς Θεσσαλονίκης 
χωρητικότητας 15000 κ.μ ανατολικά των Ν. Κοιμη−
τηρίων του Δήμου Πυλαίας Θεσσαλονίκης, εκτά−
σεως 9785,97 τ.μ. που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 
6712/20.12.2002 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας υπέρ της ΕΥΑΘ Πα−
γίων( ΦΕΚ 3/13.1.2003 τ.Δ΄). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ TOY Δ.Σ THΣ ΕΥΑΘ ΠΑΓΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστι−

κών Απαλλοτριώσεων» (ΦΕΚ 17Α/2001).
2. Την υπ’ αριθμ. 6712/20.12.2002 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 
3/13.1.2003 τ.Δ΄).

3. Την υπ’ αριθμ. 8607/2005 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με την οποία 
καθορίστηκε ως προσωρινή τιμή μονάδος το ποσό των 
ενενήντα (90) ευρώ ανά τετραγωνικό μέτρο των ακι−
νήτων που φέρονται στον κτηματολογικό πίνακα με 
αριθμούς 110, 177, 148 και 109 και με απαλλοτριούμενες 

εκτάσεις 1003,46 τμ, 998,45 τμ, 2224,42 τμ και 850 τμ 
αντίστοιχα.

Ανακοινώνουμε την παρακατάθεση του ποσού των 
456.869,70 ευρώ (5076,33 τμ x 90 ευρώ/τμ) που αντι−
στοιχεί στις ιδιοκτησίες αυτές και το οποίο κατατέθη−
κε από την ΕΥΑΘ Παγίων στο Ταμείο Παρακαταθηκών 
και Δανείων Θεσσαλονίκης, εκδοθέντος του υπ’ αριθμ. 
3161/13.8.2006 γραμματίου συστάσεως παρακαταθήκης 
αποδοτέο στους δικαιούχους που θα αναγνωρισθούν 
με δικαστικές αποφάσεις.

Επίσης ανακοινώνουμε ότι στο Ταμείο Παρακαταθη−
κών και Δανείων Θεσσαλονίκης κατατέθηκε εκδοθέντος 
του υπ’ αριθμ. 3160/23.8.2006 γραμματίου συστάσεως 
παρακαταθήκης υπέρ του Δικηγορικού Συλλόγου Θεσ−
σαλονίκης και το ποσό των 300 ευρώ για την παράστα−
ση του δικηγόρου καθώς και το 3% επί του συνόλου 
της καθορισθείσας αποζημίωσης για τη σύνταξη των 
αιτήσεων και των προτάσεων το οποίο ανέρχεται στο 
ποσό των 13.706,091 ευρώ.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 24 Αυγούστου 2006

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΔΕΜΙΡΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04008462009060008*


